JIROUT

ADAM 2023

DIPLOMOVÁ

PRÁCE

Návrh optimalizace webové stránky MÚVS ČVUT v Praze

Proposal for Optimization of the Website of the Czech
Technical University in Prague

STUDIJNÍ PROGRAM
Projektové řízení inovací

VEDOUCÍ PRÁCE
Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D.

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE​

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

482777 Osobní číslo:​Adam Jméno:​Jirout Příjmení:​

Masarykův ústav vyšších studií Fakulta/ústav:​

Zadávající katedra/ústav: Institut manažerských studií

Projektové řízení inovací Studijní program:​

II. ÚDAJE K DIPLOMOVÉ PRÁCI

Název diplomové práce:​

Návrh optimalizace webové stránky MÚVS ČVUT v Praze

Název diplomové práce anglicky:​

Proposal for Optimization of the Website of the Czech Technical University in Prague

Pokyny pro vypracování:​
CÍL: Cílem práce je poskytnout návrhy pro zlepšení aktuálního webového rozhraní MÚVS ČVUT v Praze s využitím metod​
agilního řízení projektu.​
PŘÍNOS: Optimalizace webové stránky MÚVS ČVUT v Praze.​
OSNOVA: Úvod, 1. Digitální Marketing, 2. Webový Design, 3. UX/UI, 4. Metodika a vstupní výzkum, 5. Designové nástroje,​
6. Návrhová Strategie webu, Závěr.​
METODY: Vybrané metody agilního řízení projektu budou využity pro návrh zlepšení aktuálního webového rozhraní MÚVS​
ČVUT v Praze.​

Seznam doporučené literatury:​
Chaffey, D. & Smith, P. (2017). Digital Marketing Excellence Planning, Optimizing and Integrating Online Marketing. New​
York: Routledge. Ritter, M. UX for the web: build websites for user experience and usability [online]. Birmingham, England:​
Packt, 2017, ©2017 [cit. 2022-02-19]. ISBN 9781787126169. Dostupné z:​
https://ebookcentral.proquest.com/lib/vsep/detail.action?docID=5064691. Tomlin, W. Craig. UX Optimization: Combining​
Behavioral UX and Usability Testing Data to Optimize Websites, Apress L. P., 2018. ProQuest Ebook Central,​
https://ebookcentral.proquest.com/lib/cvut/detail.action?docID=5528150.​

Jméno a pracoviště vedoucí(ho) diplomové práce:​

Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D. Masarykův ústav vyšších studií ČVUT v Praze

Jméno a pracoviště druhé(ho) vedoucí(ho) nebo konzultanta(ky) diplomové práce:​

Termín odevzdání diplomové práce: 27.04.2023 Datum zadání diplomové práce: 09.12.2022

Platnost zadání diplomové práce: _____________​

___________________________​___________________________​___________________________​
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.​

podpis děkana(ky)​
Ing. Dagmar Skokanová, Ph.D.​

podpis vedoucí(ho) ústavu/katedry​
Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D.​

podpis vedoucí(ho) práce​

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Diplomant bere na vědomí, že je povinen vypracovat diplomovou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou poskytnutých konzultací.
Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je třeba uvést v diplomové práci.

.
Datum převzetí zadání Podpis studenta

© ČVUT v Praze, Design: ČVUT v Praze, VIC CVUT-CZ-ZDP-2015.1

JIROUT, Adam. Návrh optimalizace webové stránky MÚVS ČVUT v Praze. Praha: ČVUT
2023. Diplomová práce. České vysoké učení technické v Praze, Masarykův ústav vyšších
studií.

Prohlášení

Prohlašuji, že jsem svou diplomovou práci vypracoval samostatně. Dále prohlašuji, že
jsem všechny použité zdroje správně a úplně citoval a uvádím je v přiloženém se-
znamu použité literatury.
Nemám závažný důvod proti zpřístupňování této závěrečné práce v souladu se záko-
nem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským
a o změně některých zákonů (autorský zákon) v platném znění.

V Praze dne: 24. 04. 2023 Podpis:

Poděkování

Chtěl bych poděkovat Ing. Mgr. Tomášovi Sadílkovi, Ph.D. za cenné rady, které velmi
pomohly při vypracování této diplomové práce. Dále také musím poděkovat za pod-
poru rodiny a přátel při procesu zpracování této práce. Jako poslední chci poděkovat
testerům a dalším osobám, které byly ochotny otestovat prototyp návrhu nového
webu MÚVS ČVUT v Praze.

Abstrakt

Tato diplomová práce se zaměřuje na optimalizaci stávajícího webu Masarykova ús-
tavu vyšších studií ČVUT v Praze, aby byl konkurenceschopný ve stávajícím a budoucím
tržním klimatu. S hlavním zaměřením práce je dále spojen i její sekundární cíl, kterým
je optimalizace webu do formy určené pro nové uchazeče a veřejnost, díky adaptaci
nového intranetu. Práce je rozdělena na dvě části, kde první poskytuje pohled na dis-
ciplíny digitálního marketingu, web designu a UI/UX. V druhé části práce je podstou-
pen samotný designový proces, který začíná obsáhlým vstupním výzkumem stávají-
cího webového rozhraní MÚVS ČVUT v Praze a dalších aspektů důležitých pro web de-
sign, jako jsou konkurence, uživatelé a další technické aspekty. Po této vstupní fázi na-
stává samotná designová fáze, ve které je využit iterační webový design a testování,
aby byl vytvořen řádně detailní prototyp. Výsledkem práce je vypracovaný interaktivní
prototyp nového webu MÚVS vytvořený v aplikaci Adobe XD a nová mapa webových
stránek, která je blízce spjatá s funkčností webového rozhraní.

Klíčová slova

Web design, UX design, UI Design, Online marketing, Digitální marketing, Webové
stránky, Optimalizace webu

Abstract

This diploma thesis focuses on the optimization of the current website of the Masaryk
Institute of Advanced Studies of the Czech Technical University in Prague, so that it is
competitive in the current and future market climate. The main focus of the thesis is
also connected to its secondary goal, which is the optimization of the website into a
form intended for new applicants and the public thanks to the adaptation of the new
intranet. The thesis is divided into two parts, where the first provides an overview of
the disciplines of digital marketing, web design and UI/UX. In the second part of the
work, the design process itself is examined, which begins with comprehensive initial
research of the existing web interface of the MIAS CTU in Prague and other aspects
important for web design, such as competition, users, and other technical aspects. Af-
ter this entry phase, the design phase itself occurs, in which iterative web design and
testing is used to create a properly detailed prototype. The result of the work is an
interactive prototype of the new MIAS CTU in Prague website created in the Adobe XD
application and a new website map that is closely related to the functionality of the
web interface.

Key words

Web Design, UX design, UI Design, Online Marketing, Digital Marketing, Websites, Web-
site Optimization
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Úvod
Webové stránky jsou už od začátku disciplíny digitálního marketingu jedním z jejích
předních nástrojů. V mnoha případech jsou zrovna webové stránky prvním detailním
bodem kontaktu budoucího zákazníka s danou společností. Jejich role je tedy velmi
významná a důležitá, kde často webové rozhraní slouží jako první důležitý krok v bu-
dování pozitivního pokračujícího vztahu se zákazníkem. Z tohoto důvodu je každý rok
čím dál více peněz investováno do vytvoření nebo aktualizace webových stránek, aby
efektivně splnily požadavky zákazníků a zaručily jejich maximální spokojenost.

Tuto stejnou důležitost si udržují webová rozhraní i ve školství. Webové stránky zde
slouží jako jeden z hlavních nástrojů, který dokáže novým zájemcům o studium efek-
tivně nastínit, čím se škola zabývá, co nabízí a jaký je život na ní. V tomto aspektu často
přispívají studentům důležité informace, které dokážou značně ovlivnit jejich rozhod-
nutí, zda na škole studovat. I když je tato funkce webu jednou z nejdůležitějších, tak
v mnoha případech splňují školní weby i jiné funkce, kde často slouží jako opora pro
stávající studenty a zaměstnance dané školy.

Stejný potenciál podpory školy lze zaznamenat i ve webovém rozhraní Masarykova ús-
tavu vyšších studií ČVUT v Praze. Zde je ale důležité se zaměřit na slovo potenciál, pro-

[…]

viděl úplně celou nabídku dané hlavní sekce. Toto provedení není bohužel v normál-
ním časovém vymezení možné vytvořit, a proto bude v prototypu prozatím viditelná
jen základní verze tohoto nového konceptu.
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6.5.6 Dodatek pro adaptaci

Během psaní této diplomové práce byl webový prototyp představen vedení
Masarykova ústavu vyšších studií ČVUT v Praze, kde byl přijat relativně pozitivně. Při
konverzaci o aspektech a faktorech spojených s tímto prototypem byly zmíněny
poznatky a určité požadavky, které je potřeba pro adaptaci do návrhu přidat. Zde byl
do návrhu specificky přidán pruh před patičku s jménem jedince, který je zodpovědný
za chod dané stránky.

Další technické aspekty jako například adaptace redakčního systému jsou mimo
rozsah této práce, a tedy budou případně součástí dalšího možného navazujícího
řešení nebo pokračující spolupráce na projektu se školou.

Obrázek 6-78 Rozdíl mezi původní a alternativní verzí menu

Zdroj: Vlastní zpracování

Obrázek 6-79 Nový pruh odkazující na zodpovědného jedince za danou stránku

Zdroj: Vlastní zpracování
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Závěr
Cílem této práce bylo využít poznatků od konkurentů a nových trendů na trhu a pomocí
nich optimalizovat web takovým způsobem, aby byl konkurenceschopný ve stávajícím
a budoucím tržním klimatu. Sekundárním úkolem bylo přetvoření webu do formy ur-
čené především pro uchazeče a veřejnost kvůli zavedení nového intranetu, který je ur-
čen pro studenty a zaměstnance MÚVS.

V teoretické části této práce byla nastíněna problematika online marketingu a jejího
důležitého segmentu, kterým je web design. Značná snaha byla vyvinuta, aby byl pro-
ces webového designu, a i více technické faktory co nejlépe pochopitelné i jedinci s li-
mitovaným zájmem o toto téma, jelikož se jedná o velmi důležitou bázi pro zbytek
diplomové práce. Byly zde nastíněny dvě hlavní disciplíny, které jsou s web designem
nejčastěji spojovány, aby bylo pochopitelné, které v rámci praktické části v daný mo-
ment pracují.

Aby bylo cíle práce dosaženo, tak byl vytvořen detailní prototyp stránek a společně
s ním i restrukturalizovaný plán webu, který je více přizpůsoben novějším použitým
technikám a specifikacím. Tento proces ovšem nebyl proveden ve vakuu, a tedy byl
inspirován a řízen poznatky z rozsáhlého vstupního výzkumu, který značně pomohl ve
stanovení a vytvoření nové funkční vize pro web Masarykova Ústavu Vyšších Studií
ČVUT v Praze.

Samotný designový proces byl řízen takovým způsobem, aby byl co nejblíže dříve de-
finovanému postupu. Aby byl proces co nejvíce transparentní, tak byly podrobně
popsány i samotné designové nástroje, pomocí kterých byl webový prototyp vytvořen.
Tímto přístupem bylo možné provést čtenáře náročným procesem, který je spojen
s webovým designem a ukázat, jak se nápad dostane z papíru do finální podoby, se
kterým se uživatel potká v jeho webovém prohlížeči. Prototyp byl poté řádně otesto-
ván jedinci z hlavních definovaných cílových skupin, aby byl ještě vylepšen a fungoval
co nejlépe v reálném prostředí.

Tato práce by měla sloužit jako jeden z možných návrhů, jak by bylo možné lépe využít
silný nástroj online marketingu na náročném trhu. Aktuální webové rozhraní je
v mnoha aspektech zastaralé, a proto je důležité uvažovat nad vylepšením webu, kde
tato práce může případně posloužit jako počáteční bod v tomto náročném procesu.
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Příloha 1 – Odkazy na prototypy

Tato příloha je určena jako rozcestník do interaktivních verzí high fidelity prototypů.
K dispozici zde jsou specificky dvě verze prototypů. Za prvé je možné vyzkoušet pro-
totyp před testováním a následně je k dispozici finální prototyp. U obou prototypů si
uživatel může vyzkoušet tři hlavní platformy, kterými jsou PC, mobil a tablet. Obsahově
jsou identické, jen se mění adaptací a poskládáním prvků. V prototypech jsou přidané
funkční interakce jako menu, položky a jiné. Na počítači interaktivní položky poskytnou
uživateli odezvu při možnosti interakce. Jelikož se v aktuálním stavu prototypu jedná
jen o vzorek dostupných stran z finálního webu, tak jsou v mobilních a tabletových ver-
zích aktuálně interaktivní položky vyznačeny, aby bylo jasné, s čím je možné interago-
vat.

High fidelity prototyp před testováním
PC
https://xd.adobe.com/view/5d9bc946-7ff9-4963-a1dc-7913aa880fa2-08c8/

Mobil
https://xd.adobe.com/view/8a0ea8c3-24c0-4f1d-a297-68478d2bb7cd-df5d/

Tablet
https://xd.adobe.com/view/947811ab-97a9-417c-a952-041601b063c1-c12b/

High fidelity prototyp finální verze
PC
https://xd.adobe.com/view/6258603c-2d76-4ce8-b0f5-11af937bc440-370b/

Mobil
https://xd.adobe.com/view/a1f22a7e-05d7-4352-8888-63f7cc784189-f4a1/

Tablet
https://xd.adobe.com/view/c5283f7d-f57c-4069-b710-08b0cd9fa08b-907b/

| 146

Příloha 2 – High fidelity návrh – PC

| 147

| 148

| 149

| 150

| 151

| 152

| 153

| 154

| 155

Příloha 3 – High fidelity návrh – PC – Menu a vyhledávání
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Příloha 4 – High fidelity návrh – Mobil
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Příloha 5 – High fidelity návrh – Tablet
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Příloha 6 – High fidelity návrh – Mobil a tablet – Menu a

vyhledávání
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