1/2

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh optimalizace webové stránky MÚVS ČVUT v Praze

Jméno autora: Adam Jirout (482777)

Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Institut manažerských studií
Oponent práce: Ing. Petra Jílková, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Institut manažerských studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější

Autor závěrečné práce předkládá k obhajobě práci věnovanou problematice optimalizace a redesignu vybraného webu.
Konkrétně se věnuje redesignu a optimalizaci stávajícího webu Masarykova ústavu vyšších studií ČVUT v Praze. Cílem práce
je návrh a optimalizace webové stránky za účelem vyšší návštěvnosti, vyššího konverzního poměru a lepší pozice ve
vyhledávání. Zadání závěrečné práce je z pohledu teoretické i praktické části práce průměrně náročné. Pro jeho řešení bylo
nezbytné čerpat z literárních zdrojů a současně využít i interní informace analyzovaného webového projektu.

Splnění zadání splněno

Diplomová práce zprostředkovává komplexní pohled na aktuální podobu online marketingu a webového designu, práce
splňuje zadání a stanovené cíle práce byly splněny na dostatečné úrovni. Závěrečnou práci považuji za celkově zdařilou.

Zvolený postup řešení správný

Práce je rozdělena na dvě části, kde první poskytuje pohled na disciplíny digitálního marketingu, web designu a UI/UX. V
druhé části práce je podstoupen samotný designový proces, který začíná obsáhlým vstupním výzkumem stávajícího
webového rozhraní MÚVS ČVUT v Praze a dalších aspektů důležitých pro web design. Výsledkem práce je vypracovaný
interaktivní prototyp nového webu MÚVS vytvořený v aplikaci Adobe XD a nová mapa webových stránek, která je blízce
spjatá s funkčností webového rozhraní. Zvolený postup řešení je vhodný.

Odborná úroveň A - výborně

Závěrečná práce má solidní teoretický základ obohacený praktickým přesahem a je velmi dobrým zdrojem informací pro
sledovanou oblast. Hlavním přínosem práce je komplexní teoretické zpracování velmi aktuálního tématu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně

Formální úroveň práce je v souladu s požadavky na diplomovou práci. Rozsah práce je odpovídající. Jazyková úroveň práce
je standardní.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
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Autor si vybral adekvátní odbornou literaturu, v teoretické části prokázal svoji schopnost s ní pracovat a využít ji k záměrům
předložené práce. Autor využil standardní počet aktuálních informačních zdrojů. Autora lze pochválit za využití cizojazyčné
literatury a citační korektnost v rámci teoretické části práce. Lze konstatovat, že výběr zdrojů a korektnosti citací je v souladu
s metodikou.

Další komentáře a hodnocení

V rámci práce autor vytvořil detailní prototyp stránek a společně s ním i restrukturalizovaný plán webu. Autora lze pochválit
za rozsáhlý vstupní výzkum, který dle názoru oponenta značně pomohl ve stanovení a vytvoření nové funkční vize pro web
Masarykova Ústavu Vyšších Studií ČVUT v Praze.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Autor předložené práce splnil vytyčené cíle práce a lze ji doporučit k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1/ Představte a okomentujte možnosti vlastníka pro další online marketingové aktivity.

2/ Představte možnosti webového projektu pro fulltextové vyhledávače a následné nastavení PPC v reklamních
systémech Sklik a Google AdWords.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 17.5.2023 Podpis: Ing. Petra Jílková, Ph.D.